
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  『四季を感じる』瀬⼾内の家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    岡⼭ 住まい夢ネットの会

事務局担当者名 後閑 政幸

代表者名 野﨑 健太郎

代表者承認

代表者所属先 株式会社ウッディワールドのざき

代表者所在地 岡⼭県岡⼭市東区⻄⼤寺新地166番地1

代表者電話番号 086-944-4001

事務局事業者名 株式会社ウッディワールドのざき

事務局所在地 岡⼭県岡⼭市東区⻄⼤寺新地166番地1

事務局電話番号 086-944-4001

m-gokan@wwn.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

29
0
0

10．所在地 岡⼭県岡⼭市東区⻄⼤寺新地166番地1

1．グループの名称 岡⼭ 住まい夢ネットの会
2．グループ受付番号 364
3．結成年 2005

8．担当者名 後閑 政幸
9．郵便番号 704-8122

7．事業者名 株式会社ウッディワールドのざき

1．⽒名 野﨑 健太郎
2．⽒名（よみ） のざき けんたろう
3．所属先 株式会社ウッディワールドのざき
4．所在地 岡⼭県岡⼭市東区⻄⼤寺新地166番地1
5．電話番号 086-944-4001

kentaro-nozaki@wwn.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
2

11．電話番号 086-944-4001
12．FAX番号 086-944-4010
13．担当者E-mail m-gokan@wwn.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
1

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 5

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 5



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2
制限無枠 10
未経験枠 0
制限無枠 4
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 9 9
制限無枠 13 13
未経験枠 0 0
制限無枠 5 5
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 1 1

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

16 ⼾
28 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
1 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
1 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

2

33 Ⅰ - 1 真庭木材市売　株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1番地 0867-42-0602

33 Ⅰ - 2 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491-1 086-236-6530

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

5

33 Ⅱ - 1 山下木材　株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾218番地 0867-42-1100

33 Ⅱ - 2 株式会社　鈴鹿製材所 709-3717 岡山県久米郡美咲町原田1926 0868-66-0161

33 Ⅱ - 3 院庄林業　株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

33 Ⅱ - 4 銘建工業　株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

34 Ⅱ - 5 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

5

33 Ⅲ - 1 山佐フロンティア　株式会社 700-0942 岡山県岡山市南区豊成3丁目15-25 086-265-7667

33 Ⅲ - 2 山政木材　有限会社 708-0013 岡山県津山市二宮1580番地 0868-28-3213

33 Ⅲ - 3 株式会社　ウッディワールドのざき 704-8122 岡山県岡山市東区西大寺新地166番地1 086-944-4001

33 Ⅲ - 4 株式会社　岡山木材市場 703-8282 岡山県岡山市中区平井6丁目5番27号 086-272-2178

33 Ⅲ - 5 さんもく工業　株式会社 702-8045 岡山県岡山市南区海岸通2丁目6番3号 086-262-0137

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

33 Ⅳ - 1 株式会社　大三商行 700-0973 岡山県岡山市北区下中野708-111 086-246-5241

33 Ⅳ - 2 山佐フロンティア　株式会社 700-0942 岡山県岡山市南区豊成3丁目15-25 086-265-7667

33 Ⅳ - 3 株式会社　光プレカット 702-8011 岡山県岡山市南区郡2999 086-267-2121

33 Ⅳ - 4 院庄林業　株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



28 Ⅴ - 1 住宅設計支援室　株式会社 652-0807 兵庫県神戸市兵庫区浜崎通5-8-210 078-381-6188 ○

Ⅴ -

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

1

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



33 Ⅵ - 1 330108 五輪建設　株式会社 710-0847 岡山県倉敷市東富井716番地8 086-424-5588 ○

33 Ⅵ - 2 330121 株式会社　アイトラスト 700-0954 岡山県岡山市南区米倉144-11 086-243-3770 ○

33 Ⅵ - 3 330101 株式会社　中祥建設 710-0016 岡山県倉敷市中庄2362番地6 086-462-6678 ○

33 Ⅵ - 4 330103 株式会社　共生 714-1201 岡山県小田郡矢掛町矢掛2539番地 0866-82-1717 ○

33 Ⅵ - 5 330112 くらしき工務店　株式会社 710-0036 岡山県倉敷市粒浦351番地3 086-424-7744 ○

33 Ⅵ - 6 330109 株式会社　タカ建築 701-0142 岡山県岡山市北区白石西新町7番123 086-250-0553 ○

33 Ⅵ - 7 330120 株式会社カスケホーム 713-8122 岡山県倉敷市玉島中央町1丁目22番30号 086-526-1313 ○

33 Ⅵ - 8 330204 株式会社　酒木工務店　 719-3702 岡山県新見市哲西町上神代961-5 0867-94-2090 ○

37 Ⅵ - 9 370061 株式会社　旺建 761-0101 香川県高松市春日町163番地1 087-843-5500 ○

33 Ⅵ - 10 角田建設　株式会社 706-0014 岡山県玉野市玉原三丁目9番6号 0863-31-5778 ○

33 Ⅵ - 11 330111 株式会社　Ｓｏｒａｉｅ 702-8026 岡山県岡山市南区浦安本町89番地9 086-264-3133 ○

33 Ⅵ - 12 330172 株式会社　フジモト建設 701-4232 岡山県瀬戸内市邑久町北島260-1 0869-24-7189 ○

33 Ⅵ - 13 330171 株式会社　白神建設 711-0911 岡山県倉敷市児島小川6-1-28 086-472-4128 ○

33 Ⅵ - 14 330113 株式会社　小林工務店 705-0021 岡山県備前市西片上1526 0869-64-2608 ○

33 Ⅵ - 15 330100 有限会社　高島建設 701-0164 岡山県岡山市北区撫川253-9 086-293-1009 ○

33 Ⅵ - 16 330110 設計工房枻　株式会社 700-0942 岡山県岡山市南区豊成三丁目22番13号 086-728-5601 ○

33 Ⅵ - 17 330115 株式会社　中塚建設 703-8256 岡山県岡山市中区浜1丁目15-34 086-272-4629 ○

33 Ⅵ - 18 330104 株式会社　生行建設 701-1132 岡山県岡山市北区田原126番地 086-294-3628 ○

33 Ⅵ - 19 330117 株式会社　イチマルプレイス 719-1136 岡山県総社市駅前二丁目16番22号 0866-94-1011 ○

33 Ⅵ - 20 330119 マシュハウス　株式会社 719-1155 岡山県総社市小寺1539番地7 0866-92-8867 ○

33 Ⅵ - 21 有限会社　鞠子建設 701-1213 岡山県岡山市北区西辛川16－1 086-284-0122 ○

33 Ⅵ - 22 330118 株式会社　押田建設 707-0425 岡山県美作市下庄町920-2 0868-78-3138 ○

33 Ⅵ - 23 330105 株式会社　デザイナーズハウス木屋 700-0973 岡山県岡山市北区下中野701-108 086-805-8648 ○

33 Ⅵ - 24 330116 株式会社　おかやま住宅工房 700-0853 岡山県岡山市南区豊浜町13番66号 086-262-8020 ○

33 Ⅵ - 25 330173 有限会社　福井建設 712-8011 岡山県倉敷市連島町連島1891-1 086-465-0272 ○

33 Ⅵ - 26 330107 丸山建設　株式会社 718-0011 岡山県新見市新見190-3 0867-72-0686 ○

33 Ⅵ - 27 株式会社　Ｃ．Ｌ．Ｂ　ＨＯＭＥ 705-0012 岡山県備前市香登本1004 080-2902-0606 ○

37 Ⅵ - 28 370121 寒川建築　株式会社 761-0902 香川県さぬき市大川町富田中2823-2 0879-43-6625 ○

33 Ⅵ - 29 330102 株式会社　小橋工務店 709-0631 岡山県岡山市東区東平島1117番地1 086-297-3331 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

29

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



33 Ⅵ - 1 330108 五輪建設　株式会社 9 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

33 Ⅵ - 2 330121 株式会社　アイトラスト 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

33 Ⅵ - 3 330101 株式会社　中祥建設 3 戸 3 戸 1 戸 2 戸 2 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 4 330103 株式会社　共生 2 戸 3 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 5 330112 くらしき工務店　株式会社 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

33 Ⅵ - 6 330109 株式会社　タカ建築 24 戸 24 戸 0 戸 24 戸 15 戸 12 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 7 330120 株式会社カスケホーム 0 戸 3 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

33 Ⅵ - 8 330204 株式会社　酒木工務店　 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 9 370061 株式会社　旺建 13 戸 13 戸 8 戸 11 戸 5 戸 6 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 10 角田建設　株式会社 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 11 330111 株式会社　Ｓｏｒａｉｅ 1 戸 4 戸 1 戸 4 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 12 330172 株式会社　フジモト建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 13 330171 株式会社　白神建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 14 330113 株式会社　小林工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 15 330100 有限会社　高島建設 4 戸 5 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

33 Ⅵ - 16 330110 設計工房枻　株式会社 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

33 Ⅵ - 17 330115 株式会社　中塚建設 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 18 330104 株式会社　生行建設 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

33 Ⅵ - 19 330117 株式会社　イチマルプレイス 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

33 Ⅵ - 20 330119 マシュハウス　株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 21 有限会社　鞠子建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 22 330118 株式会社　押田建設 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 23 330105 株式会社　デザイナーズハウス木屋 24 戸 33 戸 0 戸 0 戸 12 戸 17 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 24 330116 株式会社　おかやま住宅工房 20 戸 19 戸 12 戸 15 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 25 330173 有限会社　福井建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 26 330107 丸山建設　株式会社 4 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 27 株式会社　Ｃ．Ｌ．Ｂ　ＨＯＭＥ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 28 370121 寒川建築　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 29 330102 株式会社　小橋工務店 3 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


